МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ   ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

УСТЮЖСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА ИМЕНИ

ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА БОРОДАВКИНА ИЛЬИ СЕРГЕЕВИЧА

ПРИКАЗ

от 01 сентября 2023  года                                                             № 01-05-171

с. Устюг

«Об  утверждении рабочих программ»

     На  основании письма Службы по контролю в области  образования  Красноярского

края № 729 от  10.06.2009 года  и  решении школьного педагогического   совета  Протокол

№  1  от   30.08.2023  года

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить рабочие программы по учебным предметам, созданные на основе федеральных

рабочих программ, учебные курсы и курсы внеурочной деятельности, рассмотренные на

школьных методических объединениях (Протокол № 1 от 28.08.2023 г.):

Клас

с

Предмет  Составитель

11 Русский  язык Науменко О.В.

Литература  Науменко О.В.

Родной язык (русский язык) Науменко О.В.

Английский  язык Федорова Л.В.

Математика (алгебра и начала

математического анализа)

Лавринович О.В.

Информатика Земцова В.В.

История Пуртова И.А.

Обществознание Пуртова И.А.

Физика Земцова В.В.

Химия Биндарева Л.С.

Биология Биндарева Л.С.

Физическая культура Кирьянов В.Е.

Основы безопасности жизнедеятельности Кирьянов В.Е.

Индивидуальный проект Земцова В.В.

География Алейникова Л.В.

МХК Шляк Н.П.

Математика Лавринович О.В.

Технология Алейникова Л.В.

Разговоры о важном Науменко О.В.

Юные защитники Отечества Кирьянов В.Е.

Россия – мои горизонты Алейникова Л.В.

Функциональная грамотность:

 глобальные компетенции

Биндарева Л.С.

Спортивные игры Кирьянов В.Е.

10 Русский язык Науменко О.В.

Литература Науменко О.В.

Иностранный язык Фёдорова Л.В.

Алгебра Лавринович О.В.

Геометрия Лавринович О.В.

Вероятность и статистика Лавринович О.В.

Информатика  Земцова В.В.

История Земцова В.В.

Обществознание Пуртова И.А.

География Алейникова Л.В.

Физика Земцова В.В.

Химия Биндарева Л.С.

Биология Биндарева Л.С.

Физическая культура Кирьянов В.Е.

Основы безопасности жизнедеятельности Кирьянов В.Е.

Индивидуальный проект Земцова В.В.

МХК Шляк Н.П.

Технология Алейникова Л.В.

Резьба по дереву Николаев Е.Г.

9

«а»,

9

«б»

Русский язык Науменко О.В.

Литература Науменко О.В.

Иностранный язык

Федорова Л.В.

Геометрия Лавринович О.В.

Вероятность и статистика Лавринович О.В.

Информатика Земцова В.В.

История Пуртова И.А.

Обществознание Пуртова И.А.

География Алейникова Л.В.

Физика Земцова В.В.

Химия Биндарева Л.С.

Биология Биндарева Л.С.

Технология Алейникова Л.В., Николаев Е.Г.

Физическая культура Кирьянов В.Е.

Основы безопасности жизнедеятельности Кирьянов В.Е.

Трудные вопросы русского языка Науменко О.В.

8 Русский язык Николаева О.В.

Литература Николаева О.В.

Иностранный язык Фёдорова Л.В., Гесс А.В.

Алгебра Земцова В.В.

Геометрия Земцова В.В.

Вероятность и статистика Земцова В.В.

Информатика Земцова В.В.

История Пуртова И.А.

Обществознание Пуртова И.А.

География Алейникова Л.В.

Физика Земцова В.В.

Химия Биндарева Л.С.

Биология Биндарева Л.С.

Музыка Комурзоев Т.А.

Технология Алейникова Л.В., Николаев Е.Г.

Физическая культура Кирьянов В.Е.

Основы безопасности жизнедеятельности Кирьянов В.Е.

Черчение Лавринович О.В.

Столярное дело Николаев Е.Г.

7 Русский язык Николаева О.В.

Литература Николаева О.В.

Иностранный язык Фёдорова Л.В.

Алгебра Земцова в.В.

Геометрия Земцова В.В.

Вероятность и статистика Земцова В.В.

Информатика Земцова В.В.

История Пуртова И.А.

Обществознание Пуртова И.А.

География Алейникова Л.В.

Физика Земцова В.В.

Биология Биндарева Л.С.

Изобразительное искусство Науменко О.В.

Музыка Комурзоев Т.А.

Технология Алейникова Л.В., Николаев Е.Г.

Физическая культура Кирьянов В.Е.

Черчение Лавринович О.В.

Литература Красноярского края Николаева О.В.

6 Русский язык Науменко О.В.

Литература Науменко О.В.

Иностранный язык Фёдорова Л.В.

Математика Лавринович О.В.

История Пуртова И.А.

Обществознание Пуртова И.А.

География Алейникова Л.В.

Биология Биндарева Л.С.

Изобразительное искусство Науменко О.В.

Музыка Комурзоев Т.А.

Технология Алейникова Л.В.

Физическая культура Кирьянов В.Е.

Основы духовно-нравственной культуры

народов России

Пуртова И.А.

5 Русский язык Шляк Н.П.

Литература Шляк Н.П.

Иностранный язык Гесс А.В.

Математика Лавринович О.В.

История Пуртова И.А.

Обществознание Пуртова И.А.

География Алейникова Л.В.

Биология Биндарева Л.С.

Изобразительное искусство Науменко О.В.

Музыка Комурзоев Т.А.

Технология

Физическая культура

Алейникова Л.В.

Кирьянов В.Е.

Основы духовно-нравственной культуры

народов России

Пуртова И.А.

Основы проектной деятельности Земцова В.В.

Английский - это весело Гесс А.В.

4

«а»,

4

«б»,

4

Русский язык Кирьянова Е.Г., Агровиченко Л.Н.,

Заика О.М.

Литературное чтение Кирьянова Е.Г., Агровиченко Л.Н.,

Заика О.М.

Иностранный язык Гесс А.В.

Математика Кирьянова Е.Г., Агровиченко Л.Н.,

Заика О.М.

Окружающий мир Кирьянова Е.Г., Агровиченко Л.Н.,

Заика О.М.

ОРКСЭ (модуль «Основы православной

культуры»)

Николаева О.В., Евдокимова т.В.

Музыка Камурзоев Т.А.,

Заика О.М.

Изобразительное искусство Кирьянова Е.Г., Агровиченко Л.Н.,

Заика О.М.

Технология  Кирьянова Е.Г., Агровиченко Л.Н.,

Заика О.М.

Физическая культура

Сёмкин А.П.

3

«а»,

3«б»

,

3

Русский язык Котова О.Н., Бегунович О.Ю.,

Заика О.Н.

Литературное чтение на родном языке Котова О.Н., Бегунович О.Ю.,

Заика О.Н.

Иностранный язык Гесс А.В.

Математика Котова О.Н., Бегунович О.Ю.,

Заика О.Н.

Окружающий мир Котова О.Н., Бегунович О.Ю.,

Заика О.Н.

Музыка Камурзоев Т.А.,

Заика О.М.

Изобразительное искусство Котова О.Н., Бегунович О.Ю.,

Заика О.Н.

Технология  Котова О.Н., Бегунович О.Ю.,

Заика О.Н.

Физическая культура Сёмкин А.П.

Занимательная математика (3 «а») Котова О.Н.

Секреты русского языка (3 «б») Бегунович О.Ю.

Буду настоящим читателем (3) Заика О.М.

2 Русский язык Ткаченко А.П., Евдокимова Т.В.

Литературное чтение

Ткаченко А.П., Евдокимова Т.В.

Иностранный язык Гесс А.В.

Математика

Ткаченко А.П., Евдокимова Т.В.

Окружающий мир Ткаченко А.П., Евдокимова Т.В.

Музыка

Камурзоев Т.А.

Евдокимова Т.В.

Изобразительное искусство Ткаченко А.П., Евдокимова Т.В.

         п. 2. Утвердить  программу  воспитания   и социализации  школы   на  2023 – 2024

учебный год.

       п.3. Утвердить  программу  воспитания   в 1 – 11 классах Устюжской  СОШ  на  2023 –

2024  учебный год.

       п.4.  Утвердить программу  работы  по предупреждению  детского  дорожного

травматизма   в  МБОУ Устюжской  СОШ  на  2023 – 2024 учебный год.

      п.5. Утвердить  календарный план воспитательной работы школы на 2023-2024

учебный год.

       п.6 . Утвердить  календарный план воспитательной работы 1 – 11  классов на 2023-

2024 учебный год.

       п.7. Утвердить  план работы социального педагога  на 2023-2024 учебный год.

       п.8. Утвердить программу социальной адаптации детей с ОВЗ   на 2023-2024 учебный

год

      п.9. Утвердить  план мероприятий по организации профилактической работы с

обучающимися  на 2023-2024 учебный год.

Технология

Ткаченко А.П.,

Заика О.М..

Физическая культура

Сёмкин А.П.

Буду настоящим читателем Евдокимова Т.В.

Каллиграфия Ткаченко А.П.

1 Русский язык Донзоленко И.Н., Евдокимова Т.В.

Литературное чтение Донзоленко И.Н., Евдокимова Т.В.

Иностранный язык

Гесс А.В.,

Т.В. Евдокимова

Математика Донзоленко И.Н., Евдокимова Т.В.

Окружающий мир  Донзоленко И.Н., Евдокимова Т.В.

Основы религиозных культур и светской

этики Модуль «Основы православной

культуры»

Николаева О.В. Евдокимова Т.В.

Музыка Камурзоев Т.А., Евдокимова Т.В.

Изобразительное искусство Донзоленко И.Н., Евдокимова Т.В.

Технология   Донзоленко И.Н., Евдокимова Т.В.

Физическая культура

 Сёмкин А.П.

Буду настоящим читателем Донзоленко И.Н., Евдокимова Т.В.

       п.10. Утвердить адаптированные образовательные  рабочие программы  для  детей с

ОВЗ  на 2023 -2024 учебный год:.

     п.11. Утвердить рабочие программы  курсов внеурочной деятельности на 2023 -2024

учебный год (Протокол №1 от 30.08.2023 г.):

№ Наименование курса

внеурочной
деятельности

направление ФИО педагога  Класс

1

Разговоры о важном

Информационно-
просветительское,
патриотическое, духовно-
нравственное.

Ткаченко А.П., Котова
О.Н., Бегунович О.Ю.,
Кирьянова Е.Г.,
Агровиченко Л.Н.,
Донзоленко И.Н.,
Евдокимова Т.В., Заика
О.М., Лавринович О.В.,
Николаева О.В., Пуртова
И.А., Биндарева Л.С.,
Фёдорова Л.В., Науменко
О.В., Гесс А.В., Земцова
В.В.

1-11

2

Орлята России

Духовно-нравственное Ткаченко А.П., Котова
О.Н., Бегунович О.Ю.,
Кирьянова Е.Г.,
Агровиченко Л.Н.,
Донзоленко И.Н.,
Евдокимова Т.В., Заика
О.М.

1-4

3 Функциональная

грамотность

Интеллектуальное Котова О.Н., Бегунович
О.Ю., Кирьянова Е.Г.,
Агровиченко Л.Н.,
Донзоленко И.Н

1,2-4

Финансовая

грамотность

Ткаченко А.П. 2

Читательская

грамотность

Гесс А.В. 5

Естественнонаучная

грамотность

Биндарева Л.С. 6

Цифровая

грамотность

Николаева О.В. 7

Финансовая

грамотность

Пуртова И.А. 8

Вероятность и

статистика

Биндарева Л.С.

9 «а», 9 «б»

Глобальные

компетенции

10

11

4 Тропинка в

профессию

Профориентационное

Донзоленко И.Н. 1

В мире профессий Ткаченко А.П., Евдокимова
Т.В., Заика О.М.

2

Ярмарка профессий Котова О.Н. 3 «а»

Юные знатоки Бегунович О.Ю. 3 «б»

профессий